Hoc ius solus Pontifex concedit, quia solus ille subrogare in iure potest, & ut litteræ pendente in 6. & ius ille potest eius ad beneficia vacanta concedere, t. ex tenore, de concess. præbenda. & c. 2. de concess. probanda, in 6. & tradit ex Mandof. Azor. 2. p. inst. moral. lib. 7. c. 3. l. 9. 4. & recto ordinarius possit constitue, vel admittre, quia iura defuncti defendat, & beneficium ab intrusione liberet, ut constat ex c. 1. ut litteræ pendente in 7. Duplex est subrogatio, alia graciola, alia rigorosa. Graciola est, cum Pontifex ipse te subrogat in ius, quod defunctus habebat. Rigorosa, cum mandatum dat, ut tibi alius subroget. Mandof. de signature gratis, sit de subrogationibus q. 1.

2 Deinde subrogatus in item, & iura defuncti potest esse colligans, vel alius tertius. Si colliganti concedatur subrogatio infra mensem, omnibus aliis concessionibus preferenda est, quia omnes aliae annullantur, ut constat ex reg. 2. 9. Cancell. de subrogationis colligantibus, Aliorum quoniamibz de framisse sive tunc sicut, vel cum vacauerit imperationes, vel cœfessiones etiam motu proprio infra mensem ante concessionem huiusmodi facta nullus sit valoris, vel momenti. Verum si colliganti infra mensem non sit concessa subrogatio, fuerit tamē alterius tertio, dubitanti doctores, an effectum fortiori haec subrogatio alteri tertio facta? Affirmat Gioffarot ibi, & Gomezius; eo quod solum annulare videretur regula interpretationes, aliorum à colligantem infra mensem factas ante concessionem factam infra mensem colligantem. Ergo si nulla est colliganti concessio infra mensem, cessat annullatio; causa enim annulacionis illarum imperationum videretur esse fauor interpretationis infra mensem à colligantem facta.

Contrarium d. facit Mandof. in praen. 7. 2. Azor. 2. p. inst. mor. lib. 7. c. 3. l. 9. 7. in fine, et videtur probabilis, eo quod causa annulandi subrogationes infra mensem factas aletia colligantibus videatur esse, ut locus detinat colligantibus perendi subrogationem, illamque imperandi: que ratio tempore perficit, sive petatur, sive non. Addit regula illam (si recte expendatur,) annulare quilibet imperationes aliorum infra mensem ante concessionem factam colligantem, ante concessionem inquam factam colligantem; sive facta sit infra mensem, sive post mensem: hoc enim ibi non declaratur.

3 Ut autem haec subrogatio locum habeat, triplices conditio in supradicta regula exprimitur. Prima, dummodo ius qui subrogationem petat, in dicto beneficio intulsum non fuerit. Non enim meretur beneficium conquisiri, neque ius ad illud habere, qui ab illo legitimo titulo illius possessionem accepit, vel fructus recepit. Azor. d. 1. l. 2. part. in 6. lib. moral. 1. 7. cap. 32. q. 6. vers. primo queritur. Secunda dummodo contra possidentem pacificè per triennium non mouenti item. An autem sufficiat ad hunc effectum possidere triennalis de facto, etiam absque colorato titulo non constat. Aliquis placet non sufficere; qui haec possidet, ut pote mala fide habita, & sine titulo, ius non concedit possidendi. Ergo ius intentata aduersus illam iustissima est, non igitur obstat potest subrogationi. Contrarium verius videtur